
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle §17 46 odst. 2 a násl. občanského zákoníku (zákon č . 89/ 2012 Sb. , ve znění pozdějších 
předpisů) mezi těmito smluvními stranami: 

objednatel: 

Zoologická zahrada hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem: U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 
IČO : 00064459 
DIČ: CZ00064459 
bankovní spojení: PPF Banka 
č. ú. 2000980001 / 6000 
zastoupen: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 

dále jen „objednatel" nebo „Zoo Praha" 

a 

poskytovatel: 

Martin Švejkovský 
se sídlem: Čapkova 1627; 252 63 Roztoky u Prahy 
IČO: 66861811 

 
bankovní spojení:  
č . ú.:  
zastoupen: Martinem švejkovským 
není zapsán v obchodním rejstříku 

dále jen „poskytovatel'' 

I. 
Úvodní ustanovení 

Tato rámcová smlouva o poskytování služeb je uzavírána se poskytovatelem, jako vybraným dodavatelem veřejné 
zakázky malého rozsahu organizované objednatelem pod názvem „Údržba zelených střech 2023 - 2026" (dále 
též „Veřejná zakázka") dle ust. § 31 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZZVZ"), a vnitřní směrnice objednatele č . 8/ 2020, jejímž účelem je sjednání podmínek pro 
průběžné plnění předmětu Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ, kdy 
plněním předmětu Veřejné zakázky a její úhradou obě strany získávají maximální hodnotu a společně se podílejí na 
pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

li . 
Předmět plnění 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí pro objednatele 
služby specifikované v odst. 2.2 níže a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jejich provedení 
cenu sjednanou touto smlouvou. 

1.t . 



2.2 Službami se ve smyslu této smlouvy rozumí údržba zelených střech převážně extenzivního charakteru na 
jednotlivých budovách v areálu Zoo Praha (dále jen „Služby"). Plochy střech jsou ve velké většině rovné, 
výjimečně mírně svažité a ve dvou případech prudce svažité, kde je nutné se jistit lanem k zádržnému 
systému. Samotné Služby spočívají v odstraňování nežádoucích rostlin pletím, vyřezáváním nebo 
vystříháváním, s případným odstraněním odkvetlých a suchých částí rostlin . Travnaté porosty budou 
sečeny AKU křovinořezy, případně srpem. Zelené plochy, včetně kačírkových obsypů budou též zbavovány 
spadaného listí, větví a případných odpadků . Takto získaný materiál bude soustředěn do přistavených 
kontejnerů a odvezen na určené místo v areálu Zoo Praha (zajistí objednatel). U nově postavených budov se 
zelenou střechou bude v prvních letech požadována zálivka vysazených rostlin . 

2.3 Smluvní strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou poskytovatele 
podanou v rámci Veřejné zakázky, přičemž Služby jsou dále vymezeny: 
- popisem plnění tvořícím přílohu č . 1 smlouvy, 
- rozpočtem poskytovatele tvořícím přílohu č. 2 smlouvy a 
- mapovým podkladem tvořícím přílohu č . 3 smlouvy. 

2.4 Poskytovatel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této smlouvy provést všechny odborné práce 
v nejvyšší odborné kvalitě a v souladu s obecně platnými oborovými standardy. 

2.5 Poskytovatel bere na vědomí , že se jedná o poskytování Služeb ve velmi specifickém prostředí , kde do 
vlastní realizace Služeb může vstupovat, často velmi nečekaně, celá řada proměnných faktorů, od změn 
klimatických podmínek až po specifické stavy chovaných živočichů (hnízdění, březost , momentální chování 
živočichů , jako například neklid, plašení se apod.). 

2.6 V návaznosti na ustanovení odst. 2.5 výše poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že s ohledem na 
momentální stav chovaných živočichů může být pověřenými pracovníky objednatele poslán na jiné místo 
výkonu Služeb v areálu, než jak bylo plánováno, nebo dokonce pro danou chvíli z místa poskytování Služeb 
dočasně odvolán. · 

2. 7 Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat za všech okolností podle pokynů 
pověřených pracovníků Zoo Praha. 

Ill. 
Místo plnění 

Místem plnění dle této smlouvy je areál Zoo Praha, konkrétní místa plnění jsou vyznačena v mapovém 
podkladu, který tvoří přílohu č . 3. smlouvy. 

IV. 
Doba a způsob plnění 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne její účinnosti do 31. 12. 2026, nebo do vyčerpání celkové 
částky za poskytování služeb dle článku V, odst. 5.2 níže, podle toho co nastane dříve. 

4.2 Služby budou prováděny v průběhu trvání smlouvy v konkrétních termínech dle dílčích objednávek 
objednatele. Každá dílčí objednávka bude v písemné podobě elektronicky e-mailem a bude obsahovat 
alespoň tyto náležitosti: 

rozsah plnění, 
termín dokončení plnění, 
cenu plnění dle rozpočtu uvedeného v příloze č. 2 smlouvy 

Poskytovatel je povinen akceptovat objednávku následující pracovní den po jejím doručení, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

4.3 Služby prováděné dle dílčích objednávek budou poskytovány v termínech a za podmínek dohodnutých 
smluvními stranami. Předání a převzetí jednotlivých služeb se uskuteční na základě předávacího protokolu 
podepsaného zástupci obou smluvních stran. Vykaz~e-li poskytnutá služba píl předáni množstevní nebo



jakostní vady, objednatel tyto vady písemně vytkne a stanoví poskytovateli lhůtu pro jejich odstraněn í. 

4.4. Smluvní strany jmenovaly zástupce, kteří jsou pověřeni předávat a přijímat plnění dle této smlouvy: 
zástupce objednatele:  (zahradník specialista), e-mail: tel : 

 
zástupce poskytovatele: Martin Švejkovský, e-mail: tel.:  

v. 
Cena za provedení služeb 

5.1 Objednatel zaplatí poskytovateli dohodnutou smluvní cenu za poskytování Služeb stanovenou v souladu s 
rozpočtem poskytovatele, uvedeným v příloze č . 2 této smlouvy. 
Cena zahrnuje poskytování Služeb dle článku li. , odst. 2.2, i veškeré náklady poskytovatele s tím spojené. 
Jednotkové ceny uvedené v příloze č . 2 této smlouvy jsou pevné po celou dobu plnění. 

5.2 Celková částka za poskytování Služeb za celou dobu trvání smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 
výši / doplní účastník/ : 

2,000.000,00 Kč bez DPH 
420.000,00 Kč DPH 21 % 

2,420.000,00 Kč včetně DPH 

5.3 Výši nabídkové ceny je možno změnit tehdy, dojde-li ke změně sazby DPH, případně za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

5.4 Celková cena ve vyjádření bez DPH je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. U veškerých úkonů jsou v 
jednotkových cenách zahrnuty veškeré náklady, včetně režie, spojené s provedením daného pracovního 
úkonu (materiál, pohonné hmoty, doprava na lokalitu, použití mechanizace, zajištění bezpečnosti provozu 
a chodců během provádění prací, zajištění úklidu pracovního prostoru i jeho bezprostředního okolí atd.). 

VI. 
Platební podmínky 

6.1 Úhrada dohodnuté ceny proběhne v návaznosti na provedené Služby v termínech stanovených 
v objednávkách Služeb dle článku IV. , odst. 4. 2 smlouvy. 

6.2 Podkladem pro zaplacení ceny za provedení Služeb podle článku li. této smlouvy je faktura vystavená 
poskytovatelem do 10 dnů ode dne převzetí provedených Služeb. Tato faktura bude vystavena se všemi 
náležitostmi daňového dokladu. Přílohou každé faktury bude i předávací protokol podle ustanovení článku 
IV., odst. 4.3 smlouvy. 

6.3 Faktura je splatná do 30-ti dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/ 2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
bude odeslána elektronicky na e-mailové adresy objednatele: fakturace@zoopraha.cz a 

 

6.4 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu poskytovateli vrátit, jestl iže neobsahuje náležitosti podle 
odst. 6.3 nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených služeb a na základě toho vyúčtovaná cena 
neodpovídá skutečně provedeným Službám nebo fakturovaná částka není v souladu s článkem V. Od 
doručení nové faktury začne běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

7 .1 Objednatel je povinen zajistit poskytovateli k plnění závazků stanovených touto smlouvou, bezprostředně po 
jejím podpisu, přístup k předmětu plnění v nezbytném rozsahu, včetně povolení k vjezdu do areál"f u 
objednatele, a poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost. 

3 



7.2 Objednatel je oprávněn : 

provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění Služeb specifikovaných v článku li., 
upozornit poskytovatele na vady a nedodělky při provádění Služeb a požadovat jejich odstranění. 

7.3 Poskytovatel je povinen: 

- dbát na kvalitu provádění Služeb podle článku li. a při jejich provádění dodržovat ustanovení této smlouvy a 
platné právní předpisy , zejména v oblasti bezpečnosti práce a předpisů z oblasti ochrany životního prostředí 
a příslušných ustanovení zákona č. 114/ 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

- postupovat při provádění Služeb maximálně šetrně a ohleduplně , dbát na to, aby při provádění Služeb 
nedocházelo ke škodám na majetku, zdraví osob či jiným komplikacím, umožnit objednateli výkon jeho práv 
podle článku 7. , odst. 7 .2 výše, 

- uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností prokazatelně způsobí v rámci provádění 

Služeb, a to jak na majetku vlastníka, tak i třetím osobám; tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl 
zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat, 

- zajistit bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují v místě plnění, a je povinen 
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami; poskytovatel se dále zavazuje splnit za 
objednatele veškeré povinnosti uložené mu zákonem č. 309/ 2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně, 

- zajistit pořádek a čistotu na pracovišti a na své náklady odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé jeho pracemi ; 
totéž se týká zamezení znečišťování prostor mimo pracoviště vlivem své činnosti ; 

- zajistit likvidaci odpadů vznikajících při provádění služeb v souladu se zákonem č. 541 / 2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy, 

- zdržovat se mimo výběhy a provozní části areálu, vyjma po předchozí dohodě se zástupcem objednatel 
uvedeným v článku IV ., odst. 4.4 smlouvy, 

- dodržovat při provádění služeb veškeré podmínky vyplývající z provozu zoologické zahrady; zejména je 
povinen neomezovat nad nutnou míru provoz zoologické zahrady; 

- zachovávat ustanovení vnitřních norem objednatele týkající se oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci , požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu zoologické zahrady; vnitřní předpis 
objednatele, podepsaný poskytovatelem, je přílohou č. 4 smlouvy, 

- mít ke dni uzavření této smlouvy platné profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
při výkonu povolání s pojistným limitem minimálně ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých); 
kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 5. smlouw. 

7.4 Poskytovatel je oprávněn zajistit si podle potřeb odborné poddodavatele (třetí osoby). I v tomto případě je 
však jediným garantem plnění této smlouvy poskytovatel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a 
sankce. 

7. 5 Poskytovatel se zavazuje během plnění této smlouvy, i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním , 

nebo o skutečnostech, o nichž se dozví během svého působení v areálu objednatele. Tato povinnost zavazuje 
zaměstnance nebo jiné spolupracovníky poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. Tím není 
dotčena možnost poskytovatele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném objednatelem či organizátorem 
konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

8.1 

8.2 

VIII. 
Smluvní pokuta 

V případě neodůvodněného prodlení se zaplacením ceny za provedené služby je objednatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši O, 1 % z neuhrazené částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

V případě zaviněného prodlení poskytovatele s provedením Služeb v termínu uvedeném v objednávcf 
objednatele nebo s odstraněním vad a nedodělků dle článku IV. odst. 4.3 si smluvní strany dohodly 

4 



smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý den prodlení. 

8.3 Poruší-li poskytovatel svůj závazek dle článku VII, odst. 7.5 výše, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení. 

8.4 Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury vystavené oprávněnou stranou se splatností 30 dnů od 
doručení. 

8.5 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

IX. 
Odstoupení a výpověď smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení ustanovení této smlouvy 
poskytovatelem. Za závažné porušení této smlouvy bude považováno opakované (3x) vadné provedení 
Služeb, kdy k odstranění tohoto závadného stavu nedojde do 30 dnů od písemné výzvy objednatele nebo 
prodlení s provedením Služeb oproti termínu stanovenému v objednávce objednatele v délce přesahující 30 
dnů . 

9.2 Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je objednatel v prodlení s plněním závazku dle 
článku VII, odst. 7.1 výše a poskytovateli tak znemožnil včasné provedení Služeb v souladu s článkem IV. 
smlouvy, jestliže jej poskytovatel na nemožnost včasného splnění závazku předem písemně upozornil. 

9.3 Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni písemně vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu . V případě 
výpovědi smluvní strany dle tohoto odstavce smlouvy činí výpovědní lhůta tři měsíce a počítá se od prvého 
dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě 
vypovězení smlouvy je objednatel povinen poskytovateli zaplatit poměrnou část sjednané ceny dle skutečně 
provedených Služeb. 

9.4 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu 
škody. 

X. 
Vyšší moc 

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratitelná událost, která 
vznikla nezávisle na vůli smluvních stran a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění 
závazků některé ze smluvních stran, včetně opatření vlády, ministerstva či jiného orgánu státní správy. 
Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této smlouvy a kterým nemohla smluvní 
strana, jíž se týkají, zabránit, a to včetně opatření orgánů státní správy. 

10.2 Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci , je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení a provést neodkladně taková opatření , aby byly 
zmírněny, popř. vyloučeny škody jí způsobené a z nich plynoucího neplnění závazků. 

10.3 Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany nejsou povinny 
plnit své závazky z této smlouvy. 

10.4 Jestliže okolnost vyšší moci trvá déle než 3 měsíce , jsou smluvní strany povinny si dohodnout odpovídající 
změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jednostranným 
písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně od této smlouvy odstoupit. 

10.5 V případě posunu termínu plnění vlivem projevů vyšší moci či z důvodů na straně objednatele se prodlužuje 
lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které budou následky vyšší moci či důvodů na straně 
objednatele trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. 

5 



XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění prostřednictvím objednatele v registru smluv dle odst. 11.2 níže. 

11.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/ 1999 Sb. , o 
svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/ 2015 Sb., 
o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy může být zveřejněn prostřednictvím objednatele v 
registru smluv. Poskytovatel prohlašuje , že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a 
také souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve smlouvě obsažených. 

11.3 Poskytovatel si je vědom , že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č . 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.4 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, bude tato smlouva platit ve 
všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. 
Smluvní strany se zavazují toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení 
nejbližší. 

11.5 Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat 
a podepisovat za objednatele a poskytovatele nebo osobami jimi zmocněnými . Změny smlouvy se sjednávají 
zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslÚšné změny smlouvy. 

11.6 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

11.7 Případné spory spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou. Právní vztahy 
touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy právního řádu české republiky, 
zejména občanským zákoníkem. Rozhodování v případě sporu mezi objednatelem a poskytovatelem 
přísluší soudu. 

11.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

11 . 9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
příloha č . 1: Popis plnění 
příloha č. 2: Rozpočet 
příloha č . 3: Mapový podklad 
příloha č . 4: Pokyn BOZP 
příloha č . 5: Kopie pojistné smlouvy 

V Praze dne _ 3_1_-_0S_· 2023 

6 



Příloha č. 1 

Údržba zelených střech v areálu Zoo Praha - 2023 - 2026 - popis plnění. 

Předmětem plnění veřejné zakázky zjednodušeného podlimitního řízení na poskytování služby „Údržba zelených 
střech v areálu Zoo Praha - 2023 - 2026„ je provádění údržby zelených střech převážně extenzivního charakteru na 
jednotlivých budovách v areálu Zoo Praha. Plochy střech jsou ve velké většině rovné, výjimečně mírně svažité a ve dvou 
případech prudce svažité, kde je nutné se jistit lanem k zádržnému systému. Samotná údržba spočívá v odstraňování 
nežádoucích rostlin pletím, vyřezáváním nebo vystříháváním, s případným odstraněním odkvetlých a suchých částí rostlin. 
Travnaté porosty budou sečeny AKU křovinořezy, případně srpem. Zelené plochy, včetně kačírkových obsypů budou též 
zbavovány spadaného listí, větví a případných odpadků. Takto získaný materiál bude soustředěn do přistavených kontejnerů 
a odvezen na určené místo v areálu Zoo Praha (zajistí objednatel). U nově postavených budov se zelenou střechou bude 
v prvních letech požadována zálivka vysazených rostlin. 

Specifikace jednotlivých položek plnění {tabulka rozpočtu s vymezením typu svažitosti terénu, výměrami 
ploch a kategorií způsobu údržby) je přílohou č. 2 této výzvy; účastník je povinen tuto přílohu vyplnit, tedy 
nacenit jednotlivé položky a přiložit ji ke své nabídce. Oceněná specifikace jednotlivých položek bude povinnou přílohou 
rámcové dohody. 

Dále zadavatel poskytuje jako přílohu č. 3, mapu areálu Zoo Praha, kde jsou tyto plochy jasně identifikovány. 

CPV kód: 77300000-3 - zahradnické služby 

Zadavatel požaduje poskytování služby: 

Údržba zelených střech převážně extenzivního charakteru na jednotlivých budovách v areálu Zoo Praha. Plochy střech jsou ve 
velké většině rovné, výjimečně mírně svažité a ve dvou případech prudce svažité, kde je nutné se jistit lanem k zádržnému 
systému. Samotná údržba spočívá v odstraňování nežádoucích rostlin pletím, vyřezáváním nebo vystříháváním, s případným 
odstraněním odkvetlých a suchých částí rostlin. Travnaté porosty budou sečeny AKU křovinořezy, případně srpem. Zelené 
plochy, včetně kačírkových obsypů budou též zbavovány spadaného listí, větví a případných odpadků. Takto získaný materiál 
bude soustředěn do přistavených kontejnerů a odvezen na určené místo v areálu Zoo Praha (zajistí objednatel). U nově 
postavených budov se zelenou střechou bude v prvních letech požadována zálivka vysazených rostlin. 

Jedná se o poskytování služby ve velmi specifickém prostředí, kde do vlastní realizace může vstupovat, často i velmi nečekaně, 
celá řada proměnných faktorů, od změn klimatických podmínek až po specifické stavy chovaných živočichů (hnízdění, březost, 
momentální chování živočichů, jako například neklid, plašení se apod.). 

Poskytovatel skužby bude postupovat za všech okolností podle pokynů pověřených pracovníků Zoologické zahrady hl. m. 
Prahy. 

Zadavatel upozorňuje, že chování živočichů není předvídatelné, a může tedy docházet, a to i opakovaně, k situacím, kdy se 
realizační tým dostaví k údržbě zelených střech na určitém místě areálu, ale s ohledem na momentální stav chovaných 
živočichů, bude pracovníky zahrady poslán na jiné místo v areálu nebo dokonce pro danou chvíli zcela odvolán. Je vhodné, 
aby dodavatel bral v úvahu tyto skutečnosti při stanovování nabídkové ceny. 

7 



Příloha č. 2 

Rozpočet 

Příloha č. 3 

Mapový podklad 

Příloha č. 4 

Pokyn BOZP 

Příloha č. 5 

Kopie pojistné smlouvy 

8 



Údržba zelených stfech v areálu Zoo Praha - 2023-2026 

č/s/o mfsto 

Hornlzahr•d• 
1 I nové Iorlly - pokladna • v rovině 

nebo n1 svahu do 1:5 

2a !no11ě10rlly-vrovině nebo na 
svahu do 1:5 

2b lnově Iorily • v rovině nebo na 

svahu dol:S 

3a !nově1orily na svahu l:Sdo 

1:2 

3b lnové 1orlly-n1sv1hu l;Sdo 

1:2 

4 lno'lysloninec 

Sa I p;ukovlllě SEVER • ubytovn,11 
Sb l parkovišti SEVER - ubytovna 

6i I_E.ukovfltě SEVER • škola 

6b J parkoviště SEVER • lkol.t 

7 !Gulab stěnauvleid u 

a I Gul1b - nMt wc 
9 I hrošinec - nad výběh v 

10 hrošlnec · odélcuty 

11 krechlnastatku 

12 jlndonésk.idiuncle 

13 jvodojem 

Hornl zahr1da celkem fm 1
): 

Oolnl zahr1da 

14 l.e_aovce 

lh]paovce 

1sa[hmyzíhotelutůňkv 

15b I hmyd hotel déuU zoo 

16 1 v11ldrapl .e_od lanoll'l!.ou 

17 lve lemlok -výsadb,r 

l8alvelkéle~ 

18b lve1ké ielvy 

19 lvvh l{dk111ep;irdf 

20 IGuton 

21 lautosalon - gibon/ 

22[1;iviiliU 

23 1-;-till"V slonlnec 

24 !Austrálie 
25 Rilikosúvpavilon 

26 informace {PR} 

27 l otočXil SUS 

28 l1cht;inl 

29 WC u t;icht11ny 

Oolni u,hr•da ,elkem (m
2

) : 

Stielnl uhr•~ celklm (m2
) : 

nilročnost(kat.1-5) 

 

,..... ...... ,., 
plocha (m1) / způ$0b údrtby j pletl v rovlni zpusob ůdritly j · ipůsob nebo na sv• hu do pleti n• sv• hu udriby • pleli 

1:5. m1 l :S do 1:2 . ml na svahu pf.s 
1:1-ml 

20 

1100 

1100 

800 

800 

1 100 

141 

1'1 

,., 

pleti 

sekinf 

plel i 

Hkiní 

pltti 

sekini 
"křollinofeiem 

AKU" 

le_leti 
dlivki 

loleti 

20 

1100 

800 

I 
lli 

247 

ipU50bi.ídr:lby• 

HUnl 

" ll;fovtnoiH•m 

AKU"-m1 -v 

royloi nebo n• 
sv,twdol:S-m' 

1100 

1100 

I 

způsobúdrlby-,.,.nl 
"klovlnoiezem 
AKU" - m'• na 

svahu l :Sdol:2-.,_, 

I 800 

I 

způsob úddby • 

seUnl~rlKnl 
sr1>1m"-mJ•n1 

sv• hupfes l :1 

,., tálivh 

,s sekinisr.e_em I I I I 
-- ,- 25 

75 sekini 

300 
pletizl;11n i1 

150 jpl_etí 

sekini 

90 ! ~ křovinořezem 
AICU" 

seUni 

490 1 Mkřovinořezem 

AKU" 

150 
pletí 

BO lplelí 

sekání 

BO \ •křovinořezem 

AKU" 

.e_Jetí 
l l.e_letí 

60 lčlštěni k.čírku 
70 

210 

126 

35 

520 

70 

100 

500 

216 

w. 
111 

.e_letíM1hů 

~letí 

stiihpopin;ivek, 

likvíd11cenilletů 

.e_leti 

pleti 

sek:iniakukosa 

leti 

sekáni 

k.iovinořezem 

teti 

letí 

p!rlí 
46 l_e_let i 

90 letí 

206 .e_let/ 

1006! 

375 

300 

150 

90 

-
490 

~I 150 .J .J ,,.J 1175 

-
80 

I I 
I . 

70 

~ 

~ 

520 

.. I 
I I : 

fil 
~ 
111 

~ 
~ 
206 

~~:I 10:I .;I ,:I 1175 

hte1orie l snadni neniliročn '( pi'istup, bet speciililniho zajištěn i, menši mnoistvi odp11du 

hte1orie 2 těiší přistup, bez spec. z;ijištěn l, menši mnohtvi odpadu 

k11tegorle 3 středně niliročné těiši pfístup, bez spec.ujištěni, vě tší mnobtvi odpadu 

k;itegorie4 

k11te1orie 5 obtilnl! 

těiši přistup, bez spec . zajištěni, větii mnoiství odp~u. z\lyiené niroky na odstranini odpadu 

nilročnY přistup, spec.zaJišténí, velké mnohtví 0dp11du, tvýšent nároky na odstranění odpadu 

2,I 

25 

-1-~V- \ldrtby-

dllvh tllelnl 

10 tt.~m• ,!:::) 
m m• 

141 I 

"' I I 

,..1 

60 

60 

318 60 

Způsob 

údrlby -

stllh l niročnost I frlkY9nc• ] Kč/Jednotku 
popln1v1k, (k• t .1-s)• (ic/rokj 
likvldke 
n,letů - m1 

20,00Kč 

5,00Kč 

10,00Kč 

5,00 Kč 

10,00Kč 

5,00Kč 

S,OOKč 

I 2 I 10 I 1,00Kč 

5,00Kč 

I 2 I 10 I l,OOl<č 

20,00Kč 

5,00l(č 

30,00Kč 

10,00KČ 

5,00Kč 

5,00Kč 

15,00Kč 

I I I 

15,00Kč 

5,00KČ 

SO,OOKč 

50,00ICč 

10,00Kč 

5,00Kč 

15,00Kč 

126 5,00Kč 

lO,OOkč 

20,00Kč 

5,00Kč 

40,00Kč 

5,00Kč 

10,00)(č 

10,00KČ 

10,00Kč 

10,00Kč 

10,00Kč 

5,00Kč 

126 

126 

Cin• 
celkem/rok 

I00,00 Kél 

S 500,00 Kf 

22 000,DO KČ 

4000,00 Kč 

16000,00 Kč 

11 000,00 IU: I 
1410,00 Kč 

1410,00 Kč 

2470,00 Kč 

2470,00Kt 

1500,00 Kč 

S 62S,OO Kě 

li 000,00 Kč 

J 000,00 Kf 

1800,00 Kč 

4 900,00 Kč 

6 750,00 l<t 

3 600,00 Kč 

1200,00kt 

1S0,00 Kč 

150,00Kč 

1200,00 Kč 

350,00 Kč 

9 450,00 Kt 

1260,00 Kf 

700,00Kč 

31200,00l<t 

1050,00 Kf 

1000,00 Kč 

7 S00,00 Kč 

6410,00 Kč 
7 950,00 Kf 

3 330,00 Kč 

2 760,00 Kl: 
2 700,00 Kč 

2060,00 Kč 

199725,00 l<t 

Cin• calkem/4 roky přistup 

3 200,00 Kt I přenoinV iebřík 

22 000,00 Kél z úrovně terénu, klič 

1 zůrovněterénu,klíC 88 000,00 Kt 

16000,00 Kč/ úrovně terl!nu, klič 

64 000,00 Kél 1 ůrovně terénu, klif 

přenosnV iebřik, při stup přu 

44 000,00 Kél výběh 

S 640!00 Kč\ iebřik 

5540,00Kl:'i:ebřík 

9 aao,oo Kt I iebřik 

9 II0,00 Kč'itbřik 

6 000!00 Kč [ z ůrovriě terénu 

22 soo~ ~H zidku~ Ir.lovi 

liebrik,1anokotvenl!na 
72 OOO,DO Kf ziádrin~tem 

12 000,00 Kf [ z ůrovni terěnu 
vUrovniterl!nu 

7 200,00 Kč 

pevnYieblik 

19 600,00 Kč 

21000,00Kč11 ůrovni terénu 

14 400,00 Kf j pfenosn'f iebřlk 

přenosnYiebřík 

4100,00 l<t 

600,00 Ktjpfenos_l!Y_ lebřík 

600,00 K_~řenosn',' lebřík 
4 800,00 ICtjpřenosnY iebřík 
1400!00 Kf[t úrovni terénu 

37 I00,00 Kl [_eřes zidku 

S 040,00 Kč I přes zídku 

po:r.nimk• 

domlouvatschovat,li,odr.2024 

domlouvat s chovateli, od r. 2024 

domlouvatschovat,H,od r. 2024 

domlouvatschovatelí,od r. 2024 

domlouvat s chovat,H, přistup přu 

výbéh 

odčervence2023 

od č,rvence 2023, v roce 2023 zililivka 

dl~~~e-~y 
od července 2023 

od července 2023, v roce 2023 zililivka 

dle~ 

odčervenc, 2023 

domlouvat s chovaieli 

domlouvat s chovateli 

domlountschovatell 

lntenzlvniůdrlba pozaloieni, 

domlouvat s chovateli! od r. 2024 

domlouv;it s chovateli 

domlouvatschov;iteli 

d!)mlouvatschov;ite[I 

2100,00 KtjpienosnY iebřík [dočuně zruše ne 

124 800,00 Kč l~:~::i i::;~i!~:~ VVsuvnY il 

4 200
,
00 

Kč I přenosnY febřik I domlouvilt s chovatel i 

32 000,00 Kč Jp~vnf lebi'ik 

30 000,00 Kf I pfes schodiště il zidku, kllč 

25 920,00 Kč lz ůrovn~ te_!__inu I domlouvat s fhov;iteli 

31 I00,00 Kt fu z/dku iebfik domfouvilt s chovate li 

13 320,00 Kč pfu iídku, přenosný žebřík 

11040~Kt~nc,,s'!Í_ iebřik 
10 800,00 Kč 1 Urovni terénu 

I 240~ Kč přenosný febřik 
domlouvat s_chovatel i 

791900,00 Kt 

" 





ZOOLOGICKA ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U T RO JSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 • 17 1 00 PRAHA ·7 

IČ : 00064459 • DIČ CZ00064459 
STAVEBNÍ ODDĚLENÍ 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci), kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni: 

1. zdržovat se při plněni pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k připravě 
na práci, či k cestě na pracoviště , respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické .zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plněni zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musi striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
10. dodržovat zákaz kouření v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředitel 

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil, a že se jím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí , že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč. 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

I
~~ 

ďJ C 
c. , , r~271 I/ (t0, ,, 1. 

V Praze dne: 1'.~z! eno pracovn1ka: ~ p,s: ··



Pojistka 

, • -\ MOJE FIRMA KOMFORT 

ČÍSLO POJISTNÉ SMLOUVY C550027998 
5.10.2022 

1 rok 

Počátek pojištění 

Poj istné období 

Poj istná doba Pojištění sjednáno na dobu 
neurčitou 

POJISTITEL 
Allianz pojišťovna, a. s. (více informací najdete v zápatí 
stránky) 

~ Vaše pojistné 

Celkové roční pojistné: 10 988 Kč 

Frekvence placení: roční 

Splátka pojistného: 10 988 Kč 

Číslo účtu: 2727 /2700 

Konstantní symbol: 3558 

Variabilní symbol: 550027998 
• I!)_ . 

i Co je pojištěno a jaké jsou pojistné částky 

POSKYTNUTÉ KRYTÍ 

Odpovědnost 

Přerušení provozu (R) (doba ručení 90 dnů) 

Asistenční služby při havarijním stavu 

Věci mimo místo pojištění a věci v autě (U) 

Odpovědnost za škody na životním prostředí 

Obnova dat 
Limit na pojistnou událost (U), no pojistný rok ( R). 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Čapkova 1627, 252 63 Roztoky 

PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ 

Movité věci 

Budova 

POSKYTNUTÉ KRYTÍ 

Základ 

Přírodní události 

Povodeň a záplava (U) 

Další náklady 

Vodovodní škody 

Ztráta vody (U) 

Skla (U) 

Krádež a loupež 

Loupež (U) 

KONTAKTUJTE NÁS 

~ +420 241170 000 www.allionz.cz 

Allianz <® 

POJISTNÍK/ POJIŠTĚNÝ 
Martin Švejkovský 

Čapkova 1627, 252 63 Roztoky 

IČO: 66 86 18 11 

 

DATUM SPLATNOSTI VÝŠE POJISTNÉHO 

5.10.2022 10 988 Kč 

LIMITY A DÍLČÍ LIMITY Z POJISTNÝCH ČÁSTEK 

10 000 000 Kč (U)/ 20 000 000 Kč (R) 

1330 000 Kč 

8 000 Kč/ 4 zásahy ročně 
- ------ - --

30 000 Kč 

POJISTNÁ ČÁSTKA 

50 000 Kč 

LIMITY A DÍLČÍ LIMITY Z POJISTNÝCH ČÁSTEK 

MOVITÉ VĚCI BUDOVA 

50 000 Kč 

50 000 Kč 

50 000 Kč 

50 000 Kč 

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Pra ha 8, Česká republika , 
IČO 47 11 59 71, obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1815 
www.a ll ianz.cz, www.allianz.cz/napiste, tel.. +420 241170 000 




